
 

Ministero dell’istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 Codice Univoco 
Ufficio: UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC:MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ictrezzo.edu.it 
CANALE YOU TUBE: https://youtube.com/channel/UCMO3BV6dx52ruo_SpzPxwjA 

 
 

STRALCIO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.7 DEL 12-9-2022 

DELIBERA ASSUNZIONE FONDI PON FESR REACT EU EDUGREEN E 

AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURE Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-68  - CUP N. C79J22000110006(1) 

 
Il giorno dodici, del mese di settembre, dell’anno duemilaventidue, alle ore 18:00, presso 
l’auditorium della Scuola Secondaria di I Grado di Trezzo sull’Adda, nel rispetto delle norme anti 
covid  nazionali e del plesso ospitante, nei modi prescritti dalla legge si è riunito il Consiglio di Istituto 
per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 
 
      Omissis…………..; 

2. Assunzione in bilancio fondi PON-FESR Edugreen; 

3. Affidamento diretto fornitore per materiale per PON-FESR Edugreen; 

…………………..omissis……………………… 

All’appello risultano presenti: 

Il Dirigente Scolastico:                        
Patrizia Santini 
 
La DSGA:  
Cinzia Vacalebre 
 
I Docenti: 
Maria Luisa Comotti 
Giuditta Brambilla 
Alessandra Ilva Ceresoli 
Vincenza De Stefano 
Paola Daniele 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0005413 - 29/10/2022 - VI.18. PON FESR 



Angela Cardillo 
Pina D’Urbano 
 
I Genitori: 
Cecilia Acerbi 
Cristina Alzetta  
Carla Clemente 
Arianna Colombo 
Laura Cereda 
Virginia Villa 
 
Risultano assenti giustificati: 
 
Il docente della scuola Secondaria di Primo grado Gabriele Bernardo Ferrè, i membri della 
componente genitori Sara Barzaghi e Gabriele Cremonesi e i rappresentanti della componente del 
personale A.T.A. Giovanni Bonfitto e Maria Carmela De Luca. 
 
Funge da Segretario: 
la docente Alessandra Ilva Ceresoli. 
 
Constatata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Il Consiglio inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno. 
 
 
…………………..omissis……………………… 

 

1. Assunzione in bilancio fondi PON-FESR Edugreen  

La DSGA illustra i fondi assegnati all’Istituto dal Ministero dell’Istruzione per il PON–FESR REACT 
Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 EU CODICE IDENTIFICATIVO : 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-68  
- CUP N. C79J22000110006. 
La proposta di assunzione fondi in bilancio E.F. 2022 riporta in dettaglio la cifra totale del PON FESR 
da programmare, questo PON FESR permetterà di realizzare ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica in tutti i plessi.  
 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR) - 13.1.3A-FESRPON-LO-

2022-68 EDUGREEN LABOR. DI SOST 

25.000,00 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
-vista la proposta  del Dirigente Scolastico;   
-considerata la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 0035942 del 
24/05/2022,  
-con voti unanimi, 14 su 14 presenti, resi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0005413 - 29/10/2022 - VI.18. PON FESR 



 
 

1.l’assunzione dei fondi PON-FESR REACT EU Edugreen 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-68 autorizzati dal 
Ministero dell’Istruzione con lettera prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 
 
Delibera n.48 
 
 

2. Affidamento diretto fornitore per materiale per PON-FESR Edugreen 

 
La DSGA comunica che dopo la pubblicazione del PON-FESR Edugreen sono giunte molte 
manifestazioni di interesse. 
La DSGA ha valutato con il docente Carlo Priolo, funzione strumentale PON FSE e FESR, visti i tempi 
stretti: impegni entro 15 settembre 2022) le proposte piu’ complete. Tra queste è risultata 
particolarmente interessante la proposta della società TLF di Roma sede operativa ad Arezzo. 
La suddetta società ha esperienza nella progettazione di spazi ludici e ha proposto idee molto 
originali realizzate con materiali di ottima qualità. Per questo motivo l’Istituto le affiderebbe questo 
lavoro tramite Ordine diretto (O.D.A.  M.E.P.A.)  
La Dirigente Scolastica illustra le varie voci di costo del progetto, tra le quali i compensi del progettista 
e del collaudatore, agli stessi verrano assegnati i seguenti compensi, come da candidatura: 
Progettista Euro 1.250,00 complessive 
Collaudatore Euro 375,00 complessive  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

-nell’ambito delle competenze attribuite dal D.I. 129/2018, ascoltate le motivazioni della DSGA e   
  del Dirigente Scolastico  
- con voti unanimi, 14 su 14 presenti, resi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1.l’affidamento diretto della fornitura completa di tutto il materiale, dei piccoli lavori edili e di 
sistemazione del terreno, delle attrezzature e dell’addestramento all’utilizzo relativi alla 
realizzazione del PON FESR Edugreen alla ditta TLF S.r.l. sede legale via Bergamo 43, 00198 Roma 
Partita Iva n. 02279550517, sede operativa ad Arezzo, per un importo pari ad Euro 22.500,00 .  

 
…………………..omissis……………………… 

 
Non essendo presenti varie ed eventuali, ed esauriti i punti all’ordine del giorno la seduta è tolta 
alle ore 19.30. 
     
     
            IL SEGRETARIO                                                       IL PRESIDENTE 
Ins. te Alessandra Ilva Ceresoli                                                                                   Sig.ra Cristina Alzetta 
Firma autografa omessa ai sensi                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                              3 del D. Lgs. n. 39/1993 
                                                      

 

________________________________________________________________________________ 

 (1)Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 

 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0005413 - 29/10/2022 - VI.18. PON FESR 


